
SEMEO.

folha
RÚBRICA

UBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°001/2023, datado de
11/01/2023, a ser julgado em 26 de janeiro de 2023 às 09h00min {Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a seleção da proposta
vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de

pessoa jurídica especializada para locação de veículos para transporte escolar de
interesse da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA.

mais

Anajatuba - MA, em 11 de janeiro de 2023.

,10AURISGflLE\MGUIA SAI
Secretária Municipal oe Educacã;

DecfetOT™3/2022

Itura.Desporto e Lazer

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

httos.//www.anaiatüba ma.qov.bf



SÊMED-Af^j
FQLHA^ _ "i-p UBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba-MA

CNPJ: 06.002,372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, designado pelo Decreto n°

043/2022, torna público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 26 de janeiro de 2023, na
eletrônico;endereçoPúblicasComprasplataforma ,

https;//www.portaidecompraspubticas.com.br. Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do

no

tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a seleção de proposta mais vantajosa, registro de

preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especiaiizada(s) para locação de

veículos para transporte escolar de interesse da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e

Lazer da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus

Anexos, regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n” 10.024/19, Decreto Municipal

n° 029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente

pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,

horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente

por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico;
https;//\www,anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

no

ANAJATUBA (MA), 11 de janeiro de 2023.

AURISCILEYGUIA

SAMPAIO:483809033

Assinado de forma digital por
AURISCILEYGUIA

SAMPAIO;48380903315

Dados: 2023.01.11 16:10:10-03'00‘15

AURISCILEY GUIA SAMPAIO

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Decreto n° 043/2022

SECRETARÍA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65 490.000. Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.gov.br



SEMED •

folha ^

Rúbrica

^^atuba

jfnage no» Í0i|nd ot type unknown
t

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site; www.anajatuba-ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2023/2023

SITUAÇÃO

ABERTA

TIPO

MENOR PREÇO
DATA FA PUBLÍC./EDITAL

11/01/2023

DATA DA PUBUC./AVISO

11/01/2023

DATA DA ABERTURA

26/01/2023

LOCAL DE ABERTURA

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURlDiCA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CULTURA, DESPORTO E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA.

RESPONSÁVEIS

THIAGO MENDES DA SILVAPregoeiro/Presidente da Comissão

Responsável pela Informação

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico

Responsável pela Adjudicação

Responsável pela Homologação

RODRIGO DE SOUSA FERNANDES

ANDRÉ LUIS MENDONÇA MARTINS

THIAGO MENDES DA SILVA

AURISCILEY GUIA SAMPAIO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DESCRIÇÃOPUBLICAÇÃO TIPO

MURAL DO ORGÃOOUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO11/01/2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM12/01/2023

ÓRGÃOS

ORDENADORÓRGÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER

ARWIVOS DISPONÍVEIS

EXTENSÃODESCRIÇÃO
pdfAviso de Licitação
pdf

Edital e Anexos

Prefeitura Municipal de Anajatuba
http;//www.anajatuba-ma.gov.br/lidtacaolista.php?id=278

Emitido: 07/02/2023 15:36:27



SEMEO .ANiVATUBA

folha ^ aS
DIÁRIO OFICIAL • NÚMfeKO: 44ií202? - < ?.*ai/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBAAAA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

Administração no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes
no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
SRP n® 065/2022, que tem por objeto a seleção
da proposta mais vantajosa visando o registro
de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada em serviços de
borracharia, compreendendo consertos/reparos
e montagens de pneus, para atender as
necessidades da Secretaria de Administração
da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA.
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da

presente licitação em favor da(s) licitante(s)
vencedora(s) do certame, conforme indicado
abaixo, resultado da homologação. EMPRESA:
RAQUEL

61762218380

48.336.830/0001-10, no Valor Homologado R$
63.813,06 (sessenta e três mil, oitocentos e
treze reais e seis centavos). VALOR TOTAL
HOMOLOGADO. R$ 63.813,06 (sessenta e
três mil, oitocentos e treze reais e seis
centavos). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
por Item. Declaramos então a(s) empresa(s)
supracitada(s) acima como vencedora(s) do
Pregão Eletrônico SRP n° 065/2022, sendo
assim homologada os respectivos itens a(s)
empresa(s) vencedora(s). Anajatuba - MA, 12
de janeiro de 2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO
SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal
de Administração - Decreto n“218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO
- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA

UCITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N' 068/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N«068/2022

SANCHESGONÇALVES

CNPJ n®inscrita no

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N“ 001/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer, designado pelo
Decreto n° 043/2022, toma público que realizará
às 09:00h (Nove horas) do dia 26 de Janeiro
de 2023, na plataforma Compras Públicas, no
endereço
https;//www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção de proposta mais vantajosa, registro de
preços para eventual contratação de pessoa(s)
jurídica{s) especializada(s) para locação de
veículos para transporte escolar de interesse da
Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
conforme disposições previstas no Edital e seus
Anexos, regido pela Lei Federal n° 10.520/02,
Decreto Federal n“ 10.024/19, Decreto
Municipal n° 029/2021, Decreto Municipal n°
023/2021, Decreto Municipal n® 022/2021
subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito
Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira, no
horário das OShOOmin às 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço
httpsi/Awww.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba/MA, 11 de janeiro de 2023.
AURISCILEY GUIA SAMPAIO. Secretária

Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer. Decreto n” 043/2022.

eletrônico:

eletrônico: O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Saúde no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n°
068/2022, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de empresa especializada em
telecomunicações, que possuam outorga da
ANATEL Agência Nacional de

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 065/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 065/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, através da Secretária Municipal de

Telecomunicações, para a prestação de
serviços corporativo de telefonia e internet
móveis - com fornecimento de celulares novos
em comodato, sob demanda, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Anajatuba -MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado da presente licitação em favor da

m
***-380.333-** em 12/01/2023 16:39:11 - IP com n°: 192.168.10.122
Autenticação em: www.anajatuba,ma.gov,br/diariooficial.php?id=610Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/7www.anaJatuba.ma.gov.br
aDOM



RÚBRICÃ"

SAo Luís, s«xta'feka, 13 4«jAneiro dc 2023

íl^»•/(OMMI- OHCWTO»'
rtaiAoiNJMMori* Í12S3-

ial3 dl Littf9n«
6VT4t>0 M yAJUNHAO

moertifu ifumcmAL M aoselAhou
ÜWHCdP SOIVIÇOSoe SAUDE S A
artoKiotioilcantdi ■«

•Ma, ^<K» dM WIlMl

AecMO
S.áv» emiMMaiMAiuaAMIMUU(M

maiiiAD*Sjrtua (1*
dl nellMiifi paMOd toti, pv nwB dd mianl» EdMI, MOTIHCAR m biinfciÉKd
«Mv HMan MTi aj» ae ptan intiam d* 10 (du) dM. i condr dM pabQcdçSo.
ngumam I wjiçfci d» «av (ém da a^id*. uvtfiuidk
••■VIM LUiHMa)i> ycüinlk pan wdi, «wcaficif è ••d> damptMa,
tmü^ó^íÈoVm^ SfelM^UACEP* aSO&d»
a M«i, hQr|*w ctmrac A lie ngiMpacSc dl iMuacSo conpiijfl

wniai

1 híff

prazo arara
Aeontonde •dc^ dK

uciracAa i ii-iLtu cifmãyco Mtaia> asTUAi
rnicté. tàgteÈfÊiMWCOdH*MnnMs,

•MdM M&lB Ll4. IKIM M Htwhto, as «I Oll HS
uiwwwaCAí»» pae«'aM»i m vfMM iwSSiAW •• tioiidtli «• ^gui toa.

- MA.
;?níS'

UiB»«» agnt Mtfddt C»M«ai«u.
I. imjwfcwrmgSsMti •> irt.

S4*, «É* idLfTfldWCA.
Ci»"iinln«OA/IIVI riAA*^. pvt A€Mn«Ol MWC04

I  r9ff*m
rituiwfT»

ÜNIHC$P aprevdl» 0 anaap pm fwiMr D nzv
«• aiM ratacia pwnraiada lb«ra a dwddnrt

laMM

ddUMWOS trMMt •
OirviMÉ' igaiDiM, ütom HáÊim

tafceoed. mm(«m m
tfMiaa wiwi»SXÍSK^ w*m4M, aütandocentiarsv

IBMUr »T*u*:2’?«MCF«. MUMVI .<aAt«l«:rtMn
r» MaiMiti rMuat*! jHSiSesi.onfnin.

*MIHr9»:M<ll4fUJ:eant1»*2MM
•••umi

.4i]4zmi:eAdrM«*'<W)i»4« 4jm4«i.
<sr fUlUtt)

«fii »v«a^ *n«rl*lA A—<tt* aatra^'
HCAM*

:euasí9í:

nwMai.

i«S22»Mn

N*cs* «Mrain).
IM\MCS-

MIMnSI:
:

ítmfa» cuKBin.
'MAMIOV 4ia7IM7l.

. aaroH
•raaraa»

«•'siÃúmas fÊMti
* MMAé

:?.?Kr!2:

".a!csa«.)M}2csr:aiU«N71:C«r*vl»*

UHt^W
rar/«rtiA s

CM4»A»:imJSess NSirWÍ:r«rrWTV
U44«

 c«n»cr*: I W«!ess.l}4*ÍM11
: M0«29tiewr«mi lanM'
jMmcs» etiHinii

>44 Ui
3471MM*7 iyi.'E.’sssii^.SSuM^nán Çg.11.711000.

iinarwMa, >241. sMi* i$
mMIvM

í5k5
CfcutoU

,<yiAA»«—,
TI M«mes»>oi7»sá;3:( » m7MmiTlM) :cai4*kT*-uanio* .44)M»<7i ,<

*acw«Ma>Mm»
urarKdo 'flfnidMCO ' «OMiaa - MTDM ec «Mamo

:«a3llilt
llMM;Cai4icr» i>«7K<»».MtM«U>iC«rac«« PVVf

S74nicsf.4MMiui.camA*
.M rSMUS. S7ISMCSf :«VI7MIS; .mm

044*W. < n* 0M1«Mm A ••WArt «

gpfMCfMM»
iftmtfUTnúMCA. M»*Mv«*^i
• CarauMdMi

Miacod-ia*
i.miMo* •

W
.M27U«2S;
:M3**47«i:a>'>%4Ta* SMita

S7M« m. 4m Íp ca—
gariaailiBmh *

«Mama
0a auivail;

MIEÇ04Adoicmoi

>. woeMéfvMM
QvtxandALvAo

•■mm mm .ra<ai"M^Bra>hMMMMI
'.iSiSSM7man««Mm»*ii7M47<»; S7iai4ti 1:

MM«01,<Mm4*»*W4l779« MMSni.
ATMOa»

'mfnof 'CuaMUs;<aanAT* im7«wiUHMUi:«*iii»i»*m7ai
:1MU7TMMf •s«nw

«IM447S:A>(W4*
.M*l(«l«l:M««i«nlM

7CM41MZ)
iMi>*M);eB>n*sa*

4(^« C*rae lAZnA.f&íuasMM SkMM

.Maiiuia'mjuc»f:n>7474«).
.MSIMM*: MmMAl: camA*.

nMMP» M174M71.
•wMini.

HMcMtoM

*47M>nj
MlWMliorrMra |MSS4Mf*9tlMt47i.
•usfsm

1M7I7VS imMwi.

jfMiMMtjssaami:

camtM'MM SM):
MlMTUi.
'n4iiaM).'Mm«**
:*SS7*4l»TMarM**->>4M*iÍsf «MTUMI.Msma* i•••S2Mr:«MU4l)l:cMnm*

'HwMavaaf
imràÀiH

Knc7
Mam9f.iutHMi.c*BtwT« MaM) a»iMMMC»L «cato**>  M74

Í.PISMC— “"
•otHsUI.
UM7S4tl.

s 7S«M<»U:
S«7)34CsriMmS«4S;C*MmA* LvkO' iwMtfmemo I Uiaa**l*PHd*MI•IMMUn canw<» l'lÍMMftliMMM m7M

:M72«nfi:caM»A* iAKTSSM^rSVA
Mm

.WllirnS: T7*as MIMUM » *t>M eftMM* pw»4aiiM*M«M
EBM(i*Mn*»4

•aaaaia - arrcMA
ii*«MiaMdll AaraHMai lipIfM

tSUWU); .miMov ia»*na>:CB>n«7a.s
.|77Mt«*»:IV747)MS.CMn«Mi414*7l7»:CM*W 1*M..27fM:cs*i«M4au4):aai*«T* mw*
rniM^ «MMslll:

I IMU7M*.M1M»7T.4;«MI7*7)li
vaMwn. 4MUMlâS^SÃ.^CtMS/ M >

MIM si i.eaatf^-*

uran^Ao. mehto euniôiBo.MOi.ia»Msa/adaiOHAa • CtMfMTOd''TVTMes* mM44aj, Msn*
.cartMl» HMSini:

raWM^:M)IJ7U).
)U1MS»>.

MMUC**.7)SMU7>.
QM7W**7H74Srw ft lUIIIDKIMTi»'*:

mM49«: s n0*ml: CMTlAf*:

t:
mnam Mwr'SIM)7«’>:

.ww77M):canM(«
.M74**i>S:
:U>*>ntS:M«4V«» TMBMOf **1MM*1.
'n«))Ml;
' U4WZ4< MMH
0140} TMli
.714imS).<WU**
iUMMMI:

.79**UMS

nmiua /MAM
IMtTUi).
ctatiri.
M9M4CI

DÍW0f.MrM7*U.

taiMO'msu
> mMé MM», ra w*w EiarnòNiCA. M•*u»« M«M a«

:^s^.■MOMM • p*tarMTair«
AVtUjUl. IfiMm,

ríss5^ rsr/Mf

iMiMsmMwaM*,
. a. ncftvm oc mm «MiM * cm*«k4«

LSrST.
9rTWt»:)lMMCS7 ISITim).

:)2UMCff.«10IS)M7:nBTi,»t» ISNa»
17M47S)) CW>»m')H>MCSStM177Ull:
MiMsm.

.»in44Hi.carw» niMB

.llMMCsf BWMSa):(«miM

MMMMM
»WaarÍMr

làMedAlM'
SM UM. lauaa

M a jaírirsjss.'xs3‘. iojaodd. Ommm
HAIt

OltfMOl 07, ■rraM
■MffMifc. MmOMa

12-ITOMCSfvmUlMi, mm M«v^,«4a;«M):Mf7Wi**

!í2í4t7*44M«:e>m«7* IMlMo* MMM
iHSMWI»GpnMi* n>tlS9f SMMSTSl*

4SM4*7«);C*nMi*
*))snSMS:a4(nuiV SMSCSOa *IMIMri;<M«»4ta S)7l4lOT*S«)UM{S:CMn4S* '

: SmMcsf >4U*«SMi:CM*»a>*
cw*Mre' I iW7f csf ««MUSMi;

7*i4ss!«)sums:
'I iitzicsf iMUsns.MfMsa'

'ilMMrU:

, SMIlUMB
M

M MM"Mna MM rMMM*

sb*M
.|>H«4CsriMM«>Ml:

mm ■SS: iniidHi wr
I, nqulBi

erMfiak??sã£H'
*4Bs4>S. CMV*»*lftr«m«iIWBIIfi,

imMM IV*rttmM. «MMM.■scí;rr»immui.earM* 2S4an

- - * —iCmíMMa,

rwAKloíiST.7.,1S^Cia-Ma«H» iSMMof 1 smiMisiciMMm:
“."SíEs;
a.4ovT«

M iM^fciCW. naMd*
S47IMfiMUNJivmm awfsa. • rMvNMt*,CcM I • Q M p* «*

^4l*S'tl9Q
<«araBaMfi iMar^M lknB9BlBnM«4.)uaiaiM:«am*r* MaiMci* .MtMim.cvrtim

:M4UM4| :OMraim. Mtsas 9f. BlMlAll
U«17|U>; aMip«as:

. >«aMI^: 4MM7U ):C«n*J*«
MCSMOf. 4MU SM ),«M<M«»*S»m

•SS4i W9«: MS S4774 S:«IH*14I»
:SlA}l])t):C9>TMn'

* m«Mc»<: MMtlMi .cam«l«
:iuaM9« «urmi):

iMmsM).
rSisvsuJiearfMr*'
MUMÍ):

SA0447I. dtidtri
«ai*M'

MMM* tO"«*
íjwsimMsm 4 ra*a»*f

Mwsiesf aivw);

iSJMMDtainM** infMCM.IUWBfl.
s47m7M:
Msnau ):«*<*ts)** Mae*

'BSSCMlSli
MlM7r71:

sdaiewMA, naiamaie *• iflM.

raemelrti•âlUMO A*BlAfl■OMULO

«Bn«ll*:)
HM»sos m7«s4a).ama7*. |,SaBMlO/aM1«7OMAt -CZMiWTOa

(Po*iei<TcasaoiíMiusMiiceTvt**•n W7V)m>nMi** M7mcs*'er>M4S) lOMiwT*:
«mmij
.MlMnai.eafvn* M7«U

LEHQd.
cw/»e IiM^uiof. MMte7i.c*f«am'

■lawessMiMsuist•...»j)aui,4
• «u7*iaM,<
• ailU7>l.4

ra';«47)SmS;CM*W4* MÍ344 ■ssssMAiM IROO OOMAIIANHAO
nraranau MVMCPAS aa oovBKADtt Nwai raui^MA

' ••'lllíAdOÍI-)*

*as*i7*ns»cMraim'SMMT' 779711011 :aai»ai*: snae
K77M«SftH>4*(*Sl;

.T0'9777 )7C*f :**iaRMSi
•S7mim:aoieM*:

t.inm .'!U£&SERW
:7«aN7njiCBfl»*7» AVMD Ce liOC^AO rtlLCA

raflCAD^JuttdcoyiaiiraaoiieidMstr. oivoeoi-97.snn*^: 7e*fvus.
IMfU4*Í. j[£^

.■'jirH
4,

HauM.:44797mS»
MaM dtaaiMraw474aa4U).cM*M*» snm têm MMdM.

 MwMefpiB
«W»

4 coMas

riMWHA.•MWSSe* IIMMM). «■niadi. Iam
rc

H7)ias4li
íNMNMS:
'smmmmjommi* S77*uess*tnaa4t**.
'|S7»74L7S;
««Hm):c*a^s»
kMlTSMS;

:n4]77*4):CMTW*0 |77*4«CSf SlMJMIl V4’M4a:)7NI7 94*amSSMii
■niSSlMl;
'7i4l7**7(:9nw*9 llVSlCSf 77*JMiai.ar«cT*')7M9*9* 37«m*l,
vmiltl;
tiaUM»):

esrmttaauli
:M7SUMt:MaMfl«

n mTwof*
.mieaqa. mteie.oMmi* )7eM<vf .si7S4m):

•nauai
971*44 ceenves *t7t2Uc^:4ioa»4i*):

imsac**' «maet).

i )m7ics* iMittiW),

mieo**nj I7KS)

«M>«*7*
*)7S|71CM:<7«47SM):

msDof •nn**77.*m4)*.iH<M^.
ituMcM Maeani.

ismaa.* MaupMMOMa

y») ra* 4Bfe» M»eM*w
m Man* a bww oWm)

kLaC*a«**li«*Maa>

'JXiuomiotm
fadafMa tor
4  pOtUÉtf.«tf Mg^MMnana

snae
«anui* mãe

ia*m St*w**w,n5»; ) MMMlfci M> h-i—r—I—r ■-—eiMTist*: rcr-mvmm M nauatla nmm «■mmcU* Me IF m ant» 147 •■3£atttfoeno«M>!»i44»*4«tfeM*MarM4»*raitf<^i4iiiaeeawv
«Wta. ri*(fi t4AraMna. "liwiia m*>m«*cm ♦ • Ca»nai***. t« tar

tSfí

carnal*
mmof ••MM*TS.eaBrrM*:l7*tMCfrrail7»Ma),e«rUi* MM3I

:4iwia7):camán.
:0a*tSSSS1:

. t«)

.kUSManm
^«acTta**fSidtf^ e« *f*eiafl^(*i»>4a*q»MaMioMraMSiat

^ee CatfMX^ •Manna r<dM*0« Mira

:mwa.ji.A.go
OUBM.ItfMiMjjtfiPl!!«•«aM

a fTs#AMOA*eaCTe BMtIa •» andasac* *

iwo fie ucna^lú CLCTMúMCO OOMQía
iiaifcuo' iMa-

CtAM.'•w NaSSSl 4aJmMm CMsaartW
aS5f*aTvt* ft fTBãücA
-  , negros SC wwiiraalo

medÉWad* PACato. dBnraOfmúMCA
.amn lenarin por o»*> a iWatfci a* eiyf

■draac OG MAaA74n Ao
Hisramiia ■am*(e*i> •• aocAo

•ev^d* oasia d* ««MJw para 0 Timpora Eaostir da Rada Ujr«M
iM^B ra ^rap/M*e* da UareAlaRilA.

nvcAçAaj«nratAMA MUMCVIU.

'lova.! >*«•0.Q»a.o*»daa—ramd*4«*1daB,ra3eS2.0raate
- Mgd* Maa da Crae^. a Le Ceratmmar A* t2X da 2001oaucnACAu

raaiUo iLara^Bacc*^
ro atiif «a oo* ■•ar**

aUTMM
Monoien*ddH. 2D2$°OUM

iM ri ■ 1^^ I raiiiMiiedi iia \ Adaçdn d* rmp

•OCAOMIOaAAiMUNirmoi
UUAL .*• «SM». (noraraa«

daooiiete)M*i«aai'4i*er aM*9S 4 etfwM oajETO;Oacnre ta*Miiai9 taM
.mM*! ISMMO i«? MMCdVOFtra

•wcòtcdsM.r ■ ~
MMCaO K4*a«*

MM da ConsiiBdo. SH ^m«. dana ^Vraroimamu

UMiiMei
4to £mto lItOhew.t niroMfACddd«SMHfMAl. •ilim.VA «*l

pdgMparaiueraerararaagne tegAirarodoUarafWAeAM. i0daN*a*daa8
auragoaCtdwiPemwidfifltti•eiaa SaeraWM MmM

* e-aa k U4» iifw. TM^iK («•) «ca* iMA•"Me

Acg.
Pwwe^eodan A eçeradon HUMANA A^STÊNCIA MSDICA LTDA»

. dUota da oMfaoio cooHáta
pfdgftft ATU 13, da L«i n* ddSdM f oa Snirwta
orsB como aluda, «oi face da* taataavaa ara
aL TM. por meio do prcieiite EdluL N071FTCAR m baoaftâinoi ibalio
léudos paraqua, oo praso mizimo de 10 (<kt) diaa,  a contar decU puMl*

itfuUrizem a sítu^io de aeu pkino ^ aaáda, pranttndOi aaaim. a
tMfimençio dos sarvioM contratadoa, podendo, para lanlo. comparecer i
aeikda emfraa, situada ne Avenida GeCúHo Varfiia. 2063 • Moate Caatelo.
Sio Uiis • MA. CEP- d5025>000. ^ s^ufida a Mxta. boHrto comertial. A

prato 4^477* cooferido acar-
íeyüUçdo Buprameocionaila

cê*loa
firme t duradoura. CON*

I refiatro
\7kátO n,ANSlob •35,751-1

* 2S^2015 ANS,
Mceaao de ootlfieaçlo pewo-

oào r^ulihzaçAo da slruaçio contratual
reiari na ^o<Íú daa medidM previKas
A HUMANA ^TTivda 0 enae)o para ranakar o pnaer
cheaim. dwqaado 4uc esia raláçSo penune^ .

«vAdODC o«ratfOAnjei«A>p gi«ea õ uunic^ oe dAKrOAiaaAO oo
RANH>C, ÊiMa da klMwr
tora dOite • coMvivt «a
«bW» êAd6lE04A:

SMivtoM kÉ.rto^ to Ma|«a • Cuto
to OuAMOAPUto

tf* 11W7 to  1| to to 300» « Raatoiid»

ra

Cfir
17 to  iitoo « «IA etotoa peü nwtoiçdo a* ti.3A

to aoíi
DúM aodtote to  adram abrardeM* to  Agcttoira Paator a to Eenraeitotot

Prazera NMeto to AtoMattodanv, to
fnjtto^ to SetoAKMd»

11i0l/2029 «1 M22/3e23. AflÊRTltoADOd
to lmraae

ae*toC
C4nv».d«ra

»23. CNTICOa OCB E»AS.Cf«.
SNVilORCAto |Vf* heraa] iM* to toa

letoora to  CflOMitoc

AVMOHUaTACAO
TCWAfiA DC nCECO M* «VMU

'MttNICfflO

ToacAtot ov meo, to •*» i«Mto niaco ouc
toaMtoec

‘rLVn>MA00047dh CPF-í>34Wd73;

<Ptotod*M»4w1 •ntoraçoatoaM»1»0*aM
«raano antorag M aaa«da to

tov***to303).
P)»i* Ite toMeto SH Ghs*.

pÉg« ra4Waanleairar&ira.gvto. detotonee d» ttorarniadlA
Oto

maOBral.toek.
to jvM* toas Ara C«to to toh* tom tootoliia Pduftotoe to  Etoctoto • aa

RofWa idMd

toiexeiillii
PNtora* htesdtoL O Etoto 4rrMBcneUA.

I Dutoto» I
itotoi1041014

Aeetotfti RENOVAÇÃO DE LICENÇA PREVIA(toAacBi
iCm-MA. Ilto]

i«<Tt

0 Município de Sôo Luís, msenra no CNPJWF soo
0 número 06.307.102/0001-30. por intermédio da
Secrelana Muncipa* de Inovação. Susteniabilldade
e Profetos Especiais, toma púUico que REQUEREU
junto à Seaetaria Munidpal de Meio Ambiente -
SEMMAM, renovação da Uceriça Prévia-LP n°
22/2022, Processo n® 120.45853/2020. para o
empreendimento ‘Compleno do TrapiOw Santo
Ângelo", localizado na Avenida Senador Vitorino
Freire, s/n. Centro, Sâo Luís-MA.

lUnfio M uerracAfi
Mtcosriai/NuTOMÀJUI

iitoMU «MtotoBMc ocacffVKOd HOdmaLAfiia MltoCM) leNBOA CXJA oat to  PiMitoBe to Cotoito
LicrraçAPCOM Ha iCToaiAL •  to  Liia* Miara ■uraraçAe

Lierr4CAoiifTRdWCai**St«MB CBLCHaCRH
iMaawMU •• EuaiRH

TOMADA M naco. ̂
tora» UMtoM. to4«'M* 4 CiMMto toCDOUVAUiraai

M» to to*ra «• * GM«''wdmm*Mm
pi*—#*»!**>■*»« to)aM*to3mM

* toM Ora to Mn, »H Cito*.
tdstototo«OtoMA.iHsafnu IMOMA OC LM» QA PtDM.

jULMMrtto totoúM F«ço
ntoUA.1iimmA i«aadMitoto.rato»Mi04TAI*) lat^toittoito rs^iM,lAvnarLiWiiitfçra^toiMtfitototo I f i»i^i >

10 ja M Htot Ato''A
.H )».'>Lto*IAA>

-•rtoBlnf-T—

Bto>73»

iUi»DtoA40toto4r«ra

1 fREFErrUM MUMCIPAL DE MAUTWAiCULit Marrai HARAMHBIll oa WlM(m HOMTAUtoga
comaa^to acruaraA oe uerr*«Ao

^7,iz a aiiininrEffin ae ummçte
uerTACAo eif nifitoCA acua» • enMiNoei

Pftoceaao AETtowranuTrao - •**
& Mrao GC ücnhçAo UucA

rMinfMinn-ifrmirr^iiT—•
à- eUtotttA EtoeCMAAtoL HA toCJtACSO c

I abaMJ toAAAjrawn a stoxaantoB
•oMcua

) HOdtottL
OMIto CCNniATM^ to*MM MMCto to  AMltoM • HA.Meus»*atf5)*Miii»,MtoMto *■• iOitoraOtoia)t.*oraocdara>ratoeMAKlL

Lim*cÃO
ntictoiraavMU raMdco TAAgj iiAciacci e i

: jLatoUMTO' mchor mcco
r«Hito0Miodctno oe futoaiA iiMiOtCtoiaâm i*\ •«•«** •>*■•«

^.iMrvtoM.MsftototoLMi-MMmsi
: TOMADA M Hu«a to M(0fi naco

► eCmiUraitor

Domot c>to<»» arauTA w* 003
*• toatorato'Mivra LKtoltoM toto

to*»Kra»
IIMOU Matorto» I ,  4» atoto

iCdLtoMtoRK' 1) I if I njra toto ld NtotoimMra.laOMá^i »,*M*.•a»u4*iwAitowtovtoWXto
r« LiraMA. sraato t R«a'

Nhoeaina Dto«Diar^‘^ecÉiini. ototohUtoMmaaw.

to CtoSNtoChbb. totosn OtoUA. I
. M, C*toQ. to F il* MtoMA

'(HAK
>*ito*gj —amicMra^toradtopMtoii* ira Atfi.ilnl liltototl 1*toto

««wto to •C«üM90to
IdÉtoto'**

r ■■■! "^tf M"

>Aira7a»rf*»raMfe/ritoih4DtoOt.



SEMEO-A

FOLHA__

RÚBRICA

iatuba

13SEXTA - FEl RA, 13 - JANEIRO - 2023D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023. O
Presidente da Câmara Municipal de Zé Doca-MA. na forma da Lei
Federal n® 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações, comunica que no
dia 27.01.2023 às 10:00h, fará licitação na modalidade Pregão Pre
sencial, tipo valor global para contratação de empresa para a loca
ção de veiculo. Os interessados deverão procurar  a sede da Câmara
Municipal de Zé Doca/MA, na Rua das Flores s/n-Centro- Zé Doca/
MA, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos o
Edital e seus anexos, mediante recolhimento do valor de R5150,00
(cento e cinquenta reais) feito exclusivamente através do pagamen
to do Documento de Arrecadação Municipal-DAM. Das 09h00mmh
às I2h00minh. Base Legal Lei n°8.666/93 e seus articulados. Luana
Araújo Castro. Presidente da CSL.

Antonio dos Lopes - MA. Com fundamentação na Lei Federal n® Lei
n" 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certa
me. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
Sinc Contrata TCE ou Portal da Transparência da Câmara Municipal
ou poderá ser solicitado através do e-mail cplcamaramunicipalsal
gmail.com ou ainda na sede da Câmara, na sala da Comissão Per

manente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos  e consultados
gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive),
de 2* a 6“ feira, das 8h às 12h, no endereço Rua Osvaldo Rocha - 27,
Centro. CEP 65.730-000. Santo Antonio dos Lopies-MA. II de janei
ro de 2023. Charles Ribeiro Romeu. Presidente Cpl.

CÂMARA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023. O
Presidente da Câmara Municipal de Zé Doca-MA, na forma da Lei
Federal n® 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações, comunica que no
dia 27.01.2023 às 08:00h, fará licitação na modalidade Pregão Pre
sencial, tipo menor preço por lote para contratação de empresa para o
fornecimento de Material de Expediente, Limpeza, Gêneros Alimen
tícios e Material Gráfico. Os interessados deverão procurar a sede da
Câmara Municipal dc Zc Doca/MA, na Rua das Flores s/n-Centro- Zé
Doca/MA, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos
0 Edital e seus anexos, mediante recolhimento do valor de R$150,00
(cento e cinquenta reais) feito exclusivamente através do pagamen
to do Documento de Arrecadação Municipal-DAM. Das 09h00minh
às I2hü0minh Base Legal Lei n°8.666/93 e seus articulados. Luana
Araújo Castro. Presidente da CSL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023. O
Presidente da Câmara Municipal de Zé Doca-MA, na forma da Lei
Federal n® 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações, comunica que no
dia 27.01.2023 às 09:00h, fará licitação na modalidade Pregão Pre
sencial, tipo menor preço por item para contratação de empresa para
o fornecimento de Combustível. Os interessados deverão procurar a
sede da Câmara Municipal de Zé Doca/MA. na Rua das Flores s/n-
-Centro- Zé Doca/MA. onde poderão ser consultados gratuitamente
ou adquiridos o Edital e seus anexos, mediante recolhimento do valor
de RS150,00 (cento e cinquenta reais) feito exclusivamcnte através
do pagamento do Documento de Arrecadação Municipal-DAM. Das
09h0()minh às I2h00minh. Base Legal Lei n°8.666/93 e seus articu
lados. Luana Araújo Castro. Presidente da CSL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

.VVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO

.SRP N® 001/2023 O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretária Municipal
de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, designado pelo Decreto n®
043/2022, toma público que realizará às 09;00h (Nove horas) do dia
26 de jancin) de 2023, na plataforma Compras Públicas, no endereço
eletrônico: https://www.ponaldecompraspublicas.com.br. Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, lendo
por objeto a seleção de proposta mais vantajosa, registro de preços para
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) para lo
cação de veículos para transporte escolar de interesse da Secretaria de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer da Prefeitura Municipal de Ana
jatuba/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19,
Decreto Municipal n° 029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021, De
creto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente pela Lei n®8-666/93 e
suas alterações e demais legislações pertinentes.  O Edital e seus Ane
xos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Perma
nente de Licitação da PrefeituraMunicipal de Anajatuba/MA, localiza
da na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2“ a 6“ feira-feira, no horário
das 08hü0min às 12h00min. onde poderão ser consultados e retirados
gratuitainente por mídia digitai ou impresso. Assim como pelo portal
da prefeitura, no endereço eletrônico: https://www.anajatuba.ma.gov.
br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba/MA, 11
dejaneiro de 2023. AURISCILEY GUIA SAMPAIO. Secretária Mu
nicipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. Decreto n® 043/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAIBA - MA

.AVISO DE LEIL.ÃO N® 001/2023 A PREFEH l RA MIMCJP.AL DE.ALTO P.ARNAÍBA/M.A toma público que realizará, na forma da Lei
n®. 8.666/93 e do Decreto n®. 21.981/32, Licitação na modalidade LEILÃO PRESENCIAL E QN-LINE. do tipo MAIOR LANCE, objetivando
a alienação de bens insen íveis. Os Lances poderão ser registrados no dia 10/02/2023 a partir das 10:00 horas, no Endereço; Rua João da Cruz
Monteiro, n® 1659, Bairro Cristo Rei, Teresina/PI ou pelo site: www.snleiloes.com.br. Segue a relação dos lotes abaixo:

Lance Inicial RSDescriçãoLote

R$ 25.000,00PÁ CARREGADEIRA SDLG WHEEL LOADBR, CHASSI VLG0936LV09043626, ANO 2Q1I.01

R$ 25.000,00Moto Niveladora Fiatallis, ANO 1989.02

Caminhonete FORD/Ranger, PLACA OXS - 1157. CHASSI 8AFAR23L6EJ211368, RENAVAM 1012554748,
ANO 2014/2014. COMBUSTÍVEL DIESEL, COR BRANCA.
Ambulância Renault Máster, PLACA NMX-4532, CHASSI 93YADCUH6AJ273206, RENAVAM 188959351,
ANO 2009/2010. COMBUSTÍVEL DIESEL. COR BRANCA.
Ambulância Renault Máster, PLACA NXL-6399, CHASSI 93YADCUH6BJ521901, RENAVAM 455451567,
ANO 2010/2011. COMBUSTÍVEL DIESEL. COR BRANCA.

Ambulância Hilux Toyota, PLACA FGC-9922, CHASSI 8AJDY22G7E7003703, RENAVAM 596675607, ANO
2013/2014, COMBUSTÍVEL DIESEL. COR BRANCA.

Ambulância Hilux Toyota, PLACA OIR.0826, CHASSI 8AJDR22G4B4014202, RENAVAM 479497222, ANO
2011/2011, combustível DIESEL. COR BRANCA.

Ambulância Hilux Toyota, PLACA HQD-8595, CHASSI 8AJCR32G660002924, RENAVAM 890911509, ANO
2006/2006, COMBUSTÍVEL DIESEL. COR BRANCA.

Caminhonete Hilux Toyota CD SR 4X4, PLACA PSC-5998, CHASSI 8AJFY22G7F8021753, RENAVAM
1047126530. ANO 2015/2015. COMBUSTÍVEL DIESEL. COR BRANCA.

R$ 25.000,0003

R$ 10.000,0004

R$ 10.000,0005

R$ 10.000,00
06

R$ 10.000,00
07

R$ 10.000,00
08

R$ 10.000,00
09



SEMED.

folha

RÚBRíCA QT

g^TUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06,002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2023

Junto aos autos do processo licitatório n°001/2023, na Modalidade:
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 11/01/2023), Site
institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.qov.br/iicitacaolista.php (em
11/01/2023), Diário Oficial do Município (em 12/01/2023), jornal “OiMPARCIAL (em
13/01/2023) e Diário Oficia! do Estado do Maranhão (em 13/01/2023).

Anajatuba - MA, em 13 de janeiro de 2023.

AURISCILEN^IA SAMBAICr
Secretária Municipal de EducaÇâorCultura, Desporto e Lazer

Decreto n®043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

https //WWW anaiatuba ma qov Or


